24

2024 12 19

22 2023 2024

Gaitame.Com Co.,Ltd.

03-5733-3070

03-5733-3070

1/4

31

EDINETOOOO
DO0000DO00OoOoo(e40203)
OOoooooooooooOooao



EDINETOOOO
00000000 O0OO(E40203)
OOoooooooooooOooao

2024 31
2 1 1 21 25
131,908 9,412 5,195 10,185 156,700
84.18 6.01 3.32 6.50 100.00
2024 31
68,929 43.99
2-5-1 62,979 40.19
RUE LANGALLERIE11,1003
LAUSANNE SWITZERLAND 9.412 6.01
Beverly Hill Singapore 5,195 3.32
4,172 2.66
2,569 1.64
1,043 0.67
516 0.33
339 0.23
260 0.17
260 0.17
260 0.17
155,934 99.52

2/4



EDINETOOOO
00000000 O0OO(E40203)
OOoooooooooooOooao

2024 31

1965 20

2003
2005
2006
2009
2009
2011
2012

11

260

1961 12 19

2003

2004

2005

2013

2014

2014

2014

11

5,195

1973 23

1995
2013

2020

2023

2023

2023

ITOCHU FINANCE(ASIA)LTD. (CIAM)
DEPUTY CEO, DIRECTOR

PCH

Tokyo Century Leasing China
Corporation

ICH Company Limited

ITOCHU Finance (Asia) Ltd.

ACOM Consumer Finance Corporation

GCT Management (Thailand) Ltd.

1969 17

1992
2006

2008
2014
2017
2020
2021
2023
2024

10

COSMOS AME Director & Senior Vice
President

3/4



EDINETOOOO
00000000 O0OO(E40203)
OOoooooooooooOooao

1968 10

1991
2003
2005
2007

2011

2016
2021
2021 10
2024

SIAM A&C Director

EASY BUY PCL Director
ITOCHU FINANCE(ASIA)LTD.
Director

ITOCHU FINANCE(ASIA)LTD. (CIAM)
Deputy CEO, Director

Managing

1965

2007

2008

2011
2013

2014
2014

2014 12

5,455

2026

4/4



	表紙
	本文
	第１提出会社の状況
	１株式等の状況
	（１）所有者別状況
	（２）大株主の状況

	２役員の状況

	第２会社法の規定に基づく計算書類等
	１貸借対照表
	２損益計算書
	３株主資本等変動計算書
	４個別注記表
	５事業報告
	６附属明細書


