【表紙】

【提出書類】 親会社等状況報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の7第1項及び第2項

 【提出先】
 関東財務局長

 【提出日】
 2024年12月19日

【事業年度】 第22期(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

【会社名】株式会社外為どっとコム【英訳名】Gaitame.Com Co.,Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 竹内 淳

【本店の所在の場所】 東京都港区東新橋二丁目8番1号

【電話番号】 03-5733-3070

【事務連絡者氏名】経営本部長経理部長前田 卓宏【最寄りの連絡場所】東京都港区東新橋二丁目8番1号

【電話番号】 03-5733-3070

【事務連絡者氏名】経営本部長経理部長前田 卓宏【提出子会社名】株式会社マネーパートナーズグループ

 【提出子会社代表者の役職氏名】
 代表取締役社長
 宇留野 真澄

 【提出子会社本店の所在の場所】
 東京都港区六本木三丁目2番1号

【縦覧に供する場所】 株式会社マネーパートナーズグループ

(東京都港区六本木三丁目2番1号)

株式会社東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第1【提出会社の状況】

1【株式等の状況】

(1)【所有者別状況】

2024年 3 月31日現在

区分	株式の状況(1単元の株式数 - 株)								24 — + 2# ##
	政府及び地 方公共団体	金融機関	金融商品取引業者	その他の法人	外国法人等		個人その他	計	単元未満株 式の状況 (株)
					個人以外	個人	一個人での他	п	(1/1/)
株主数(人)	-	-	-	2	1	1	21	25	-
所有株式数 (単元)	-	-	-	131,908	9,412	5,195	10,185	156,700	-
所有株式数の割 合(%)	-	-	-	84.18	6.01	3.32	6.50	100.00	-

(注) 自己株式9株は、「個人その他」に含まれております。

(2)【大株主の状況】

2024年 3 月31日現在

氏名又は名称	住所	所有株式数 (株)	発行済株式(自己 株式を除く。)の 総数に対する所有 株式数の割合 (%)	
株式会社トラディション・ジャパン・FX ホールディングス	東京都港区東新橋2丁目8番1号	68,929	43.99	
伊藤忠商事株式会社	東京都港区北青山2-5-1	62,979	40.19	
ザ・トラディション・サービス・ホールディ ング・エス・エイ	RUE LANGALLERIE11,1003 LAUSANNE SWITZERLAND	9,412	6.01	
エイドリアン ベル	Beverly Hill Singapore	5,195	3.32	
野本 哲嗣	福岡県福岡市	4,172	2.66	
FX社員持株会	東京都港区東新橋2丁目8番1号	2,569	1.64	
立山 潤	東京都世田谷区	1,043	0.67	
馬見塚 博	神奈川県横浜市	516	0.33	
小杉 昭徳	東京都港区	339	0.23	
酒匂 隆雄	神奈川県横浜市	260	0.17	
竹内 淳	東京都杉並区	260	0.17	
竹内 史珠子	東京都杉並区	260	0.17	
計	-	155,934	99.52	

2【役員の状況】

2024年 3 月31日現在

役職名	氏名	生年月日	略歴	任期	所有株式数 (株)
代表取締役 社長	竹内淳	1965年 3 月20日	2003年8月当社入社2005年6月当社取締役営業本部長2006年6月当社常務取締役営業本部長2009年4月当社取締役副社長2009年6月㈱外為どっとコム総合研究所取締役副社長2011年11月同社代表取締役社長(現任)2012年6月当社代表取締役社長(現任)		260
取締役	エイドリアン ベル	1961年12月19日	 2003年1月 ザ・トラディション・サービス・ホールディング・エス・エイ アジア太平洋地域担当マネージング・ディレクター(現任) 2004年3月 ㈱メイタン・トラディション(現㈱トラディション日本) 代表取締役社長(現任) 2005年9月 当社取締役(現任) 2013年6月 ㈱トラディション・デリバティブ・プロダクツ(現㈱上田トラディション・デリバティブ) 取締役(現任) 2014年7月 ㈱トラディション・ジャパン・FXホールディングス代表取締役社長(現任) 2014年8月 ㈱上田トラディション・ホールディングス代表取締役社長(現任) 2014年11月 ㈱トラディション・セキュリティーズ・ジャパン(現㈱上田トラディション証券) 取締役(現任) 	(注)	5,195
取締役	奥原 英幸	1973年 3 月23日	1995年4月 伊藤忠商事㈱ 入社 2013年6月 ITOCHU FINANCE(ASIA)LTD.(CIAM) 出向 DEPUTY CEO, DIRECTOR 2020年4月 伊藤忠商事㈱ 金融ビジネス部長代行 (㈱マネーコミュニケーションズ 取締役(現任) (株)では、 (根)では、 (相)では、 (相)には、 (は)には、 (は	(注)	-
取締役	川内野 康人	1969年 5 月17日	1992年4月 伊藤忠商事㈱ 入社 2006年8月 COSMOS AME Director & Senior Vice President 2008年4月 伊藤忠オリコ保険サービス㈱ 取締役 2014年10月 ほけんの窓口グループ㈱ 取締役 2017年4月 伊藤忠商事㈱ 保険ビジネス部長 2020年4月 同社金融・保険部門長代行保険ビジネス部長 2021年3月 同社金融・保険部門長 2023年4月 ほけんの窓口グループ㈱ 代表取締役副社長 2024年4月 伊藤忠商事㈱ 金融・保険部門長(現任) ほけんの窓口グループ㈱ 取締役(現任) 当社取締役(現任)	(注)	-

役職名	氏名	生年月日	略歴		任期	所有株式数 (株)
監査役	水谷 公亮	1968年10月8日	2005年4月 EASY 2007年7月 ITOCH Direct 2011年8月 ITOCH Deput 2016年7月 伊藤 2021年4月 同社	A&C 出向 Director BUY PCL 出向 Director HU FINANCE (ASIA) LTD. 出向 Managing ctor HU FINANCE (ASIA) LTD. (CIAM) 出向 ty CEO, Director 忠商事㈱ 東アジア総代表付 金融・保険部門長補佐	(注)	-
監査役	酒井 長武	1965年1月7日	ショ: 2008年8月 株ト パン 役 2011年4月 同社! 2013年6月 株ト ツブ) 2014年6月 当社! 2014年7月 株ト ディ: 2014年12月 株上	ラディション・デリバティブ・プロダク 現㈱上田トラディション・デリバティ 代表取締役	(注)	-
it						5,455

(注) 2026年3月期に係る定時株主総会終結の時まで

第2【会社法の規定に基づく計算書類等】

1【貸借対照表】

会社法の規定に基づく貸借対照表の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。

2【損益計算書】

会社法の規定に基づく損益計算書の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。

3【株主資本等変動計算書】

会社法の規定に基づく株主資本等変動計算書の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。

4【個別注記表】

会社法の規定に基づく個別注記表の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。

5【事業報告】

会社法の規定に基づく事業報告の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。

6【附属明細書】

会社法の規定に基づく附属明細書の記載に代え、当該書類を当報告書に添付しております。